
2020年からの世界的な新型コロナウイルスの感染拡大により、皆様の生
活様式、働き方や仕事のあり方が激変しました。企業活動も様々な制約を
受けましたが、現在では景気の回復に伴い、半導体不足や物流の問題など
により別の困難に直面しています。
弊社の受託粉砕事業は、創業以来50年間、たくさんのお客様にご支援い

ただきながら、実績を重ねてまいりました。その間、多種多様な設備群を
導入し、対応力を向上させるだけでなく、積極的な改善活動や管理技術の
向上にも取り組んできました。将来においても、お客様に継続して弊社の
製品・サービスをご利用いただけるよう磨き続けてまいります。
日頃からのご利用とご愛顧に改めて感謝いたしますとともに、皆さまに

とりまして2022年が素晴らしい一年となりますよう心よりお祈り申し上げ
ます。

少しでも多くのお客様に弊社の粉砕サービスを
ご利用いただくため、弊社本社の工場内を整理し、
加工室を1部屋増やしました。

新加工室 外観

大変ありがたいことに、コロナ禍
においても多くのお客様から粉砕の
ご依頼をいただけており、弊社工場
はフル稼働の状態が続いております。
そのため、お客様のご希望納期に対
応できないことを理由にお断りさせ
ていただいた案件もございました。
これからは新たに増えた1部屋と

既存の加工室をあわせて活用しなが
ら、お客様にお待ちいただく期間が
少しでも短くなるように前倒し対応
に努めてまいります。

本年もよろしくお願いいたします

株式会社喜多村 代表取締役社長

〒470-0162

愛知県愛知郡東郷町春木白土1-242

株式会社喜多村
営業部 ニュースレター係



まずなによりもお客様第一主義に徹すること。
決められた製品スペックを満たすことは当然として、
特に製品梱包には細心の注意を払う。
粉は飛散しないように静かに取り扱い、内装・外装
ともに汚れのない状態で仕上げる。

本社製造部は、カウンタージェットミルによる粉砕分級を専門としています。
人員は16名、量産品番だけでなく初回試作や継続試作も担当します。

〒470-0162 愛知県愛知郡東郷町春木白土1-242
TEL:052-803-5151 FAX:052-803-5190
URL:http://www.kitamuraltd.jp/ Mail:info@kitamuraltd.jp
お送り先の変更・配信停止ご希望の方は、お手数ですが、上記TELまたはMailにてご連絡ください。

一. お客様第一

二. 基本に忠実

三. 経験とセン
ス

五. プライベートでも...

何事も基本が大切。粉砕設備は品番ごとに
決められた部品を使い、既定のクリアランス
で組み立てる。すべてはここから始まる。

業務中は常に、改善のネタを追い求める。
自分のアイデアが形になり、他の部員が
活用している様子をみると、素直に嬉しい。

製造部たるもの、プライベートでも気を抜いてはいけない。
普段から自覚をもって行動することで、道路を渡るときは自然と指さし確認
をするようになり、自宅のゴミ袋もまるで製品であるかのように美しく縛れ
るようになる。

未知の材料の粉砕分級においては、
作業者の経験とセンスが問われる。
これまでにどれだけ多くの材料に触
れてきたか、また過去の成功体験を
いかにして目の前の材料に応用する
か... 日々精進。

四. たゆまぬ改善

勤続10年鈴木

締め忘れがないように。

粉砕機内がどんな
状態か想像しながら
条件設定をします。

ヨシ！

丁寧に作業します。

勤続17年 川口

勤続8年嶋瀬 勤続3年中西


